

# Peter Pars A/S

Postboks 31, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 89 61 48 13

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2024.

---

Peter Ewald Pars  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Peter Pars A/S Postboks 31 3952 Ilulissat  CVR-nr.: 89 61 48 13 Stiftet: 31. marts 1980 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Ewald Pars, Formand Kirsten Regine Pars Jensine Malene Margrethe Pars
<b>Direktion</b>	Jens Peter Pars
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af elinstallationsarbejder, VVS-arbejde samt butikssalg af el-artikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.454.740 kr. mod 6.195.303 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -639.202 kr. mod -839.281 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.454.740</b>	<b>6.195.303</b>
1 Personaleomkostninger	-5.882.605	-7.066.889
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-209.457	-354.130
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-637.322</b>	<b>-1.225.716</b>
Andre finansielle indtægter	14.313	169.755
2 Øvrige finansielle omkostninger	-229.262	-134.315
<b>Resultat før skat</b>	<b>-852.271</b>	<b>-1.190.276</b>
Skat af årets resultat	213.069	350.995
<b>Årets resultat</b>	<b>-639.202</b>	<b>-839.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-639.202	-839.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-639.202</b>	<b>-839.281</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.804.385	2.850.553
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315.594	451.851
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	204.600	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.324.579</u>	<u>3.302.404</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	295.875	191.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>295.875</u>	<u>191.750</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.620.454</u></b>	<b><u>3.494.154</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.035.000	6.108.278
Varebeholdninger i alt	<u>6.035.000</u>	<u>6.108.278</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.610.586	1.798.753
Igangværende arbejder for fremmed regning	216.760	494.290
Periodeafgrænsningsposter	171.535	234.468
Tilgodehavender i alt	<u>1.998.881</u>	<u>2.527.511</u>
Likvide beholdninger	14.948	19.027
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.048.829</u></b>	<b><u>8.654.816</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.669.283</u></b>	<b><u>12.148.970</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.547.039	7.186.241
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.047.039</b>	<b>7.686.241</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	379.806	592.875
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>379.806</b>	<b>592.875</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	375.127	497.605
Langfristede gældsforpligtelser i alt	375.127	497.605
Kortfristet del af langfristet gæld	138.986	224.023
Gæld til pengeinstitut	2.432.947	1.338.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.986	378.282
Anden gæld	870.392	1.431.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.867.311	3.372.249
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.242.438</b>	<b>3.869.854</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.669.283</b>	<b>12.148.970</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.477.458	6.675.876
Pensioner	405.147	391.013
	<b>5.882.605</b>	<b>7.066.889</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	229.262	134.315
	<b>229.262</b>	<b>134.315</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2023	6.504.839	4.436.741
Tilgang	0	27.032
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.504.839</b>	<b>4.463.773</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.654.286	3.984.890
Årets afskrivninger	46.168	163.289
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.700.454</b>	<b>4.148.179</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.804.385</b>	<b>315.594</b>



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	50.572	50.572
Tilgang i årets løb	92.500	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>143.072</b>	<b>50.572</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	141.178	150.278
Årets opskrivninger	11.625	-9.100
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>152.803</b>	<b>141.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>295.875</b>	<b>191.750</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.710 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 3.119 t.kr. pr. 31.12.2023.		
Der er udstedt pantebrev for i alt 45 t.kr. jævnfør vedtægterne i ejerforeninger vedrørende selskabets ejendomme.		
Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for i alt 711 t.kr.		
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		203.125
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		11.625